
令和３年５月２４日 

乗馬団体 各位 

公益財団法人兵庫県馬術連盟 

 

第７５回兵庫県民馬術大会及び RRCひょうご 2021障害馬術競技（併催）のご案内 

 

 いつも当連盟主催競技会にご参加をいただき厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナの感染状況はいまだ収束の兆しも見えず、先行き全く不透明ではございますが、

好転することを期待いたしまして標記競技会のご案内を差し上げる次第です。 

 県民大会は、１月に実施しております新春大会と同じく、初、中級馬術愛好家の皆様に、馬

術競技を楽しんでいただき、これを契機に更に上を目指していただくためのものであります。 

 馬場馬術はＡ２，Ａ３，Ｌ１，Ｍ１およびパラ・ドレッサージュのみとし、上級の課目に挑戦され

る人馬には、チャレンジ・ドレッサージュをご用意いたしました。 

 障害飛越につきましても、Ｌクラス以下を中心とし、さらに全日本ジュニア障害馬術大会２０２

１への実績（～2021.7.18まで）獲得のためにＭクラスの公認競技も実施いたします。 

 また、兵庫地区乗馬倶楽部振興会が主催いたします「ＲＲＣひょうご２０２１障害馬術競技」も

併催します 

 現時点では感染状況の行方は、まったく五里霧中の状態ですが、何とか下降線を辿り、多

数の皆様にご参加いただけますことを期待いたしております。 

 

 県民大会ならびにＲＲＣ競技のいずれも、当連盟ホームページよりエントリーフォームをダウ

ンロードしていただき、それぞれの事務局宛、ｅ-メールで期日までに送信をお願いいたします。 

 なお、ＲＲＣ競技のみに出場される場合は、県民大会エントリー様式１と様式５－３の入厩届

に記入し、当連盟まで送信いただき、登録料（１０．０００円）は当連盟口座にお振込みください。

当連盟主催の県民大会にも出場される場合はその必要はありません。 


